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 Utbildningsnämnden 2022-06-08 

Svar på revisionsrapport gällande uppföljande 
granskning av utbildningsnämndens ekonomistyrning 

Ärende 
PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en 
uppföljande granskning av utbildningsnämndens ekonomistyrning.  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden antar bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande  
2022-05-19 som svar på revisionsrapport Uppföljande granskning av 
utbildningsnämnden ekonomistyrning. 

Bakgrund 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Danderyds kommun 
genomförde PwC år 2020 en granskning avseende ekonomistyrningen i 
Danderyds kommun. Efter genomförd granskning rekommenderade 
revisorerna utbildningsnämnden att: 

• säkerställa att nämndens uppföljning sker i enlighet med beslutade 
rapporteringstillfällen,  

• se över behov av ytterligare nämndspecifika rutiner och riktlinjer 
avseende nämndens ekonomistyrning med utgångspunkt i de 
kommunövergripande regelverken samt 

• säkerställa att tillräckliga och ändamålsenliga åtgärder vidtas för att 
nå en ekonomi i balans. 

 
Kommunens revisorer har med hänsyn till risk och väsentlighet bedömt det 
som angeläget att göra en uppföljande granskning av utbildningsnämndens 
ekonomistyrning.  
Denna uppföljande granskning genomfördes under våren 2022, dokumentet 
Uppföljande granskning av utbildningsnämndens ekonomistyrning 
presenterades i april 2022. 
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Efter genomförd granskning bedömer revisorerna att utbildningsnämnden i 
allt väsentligt har vidtagit åtgärder utifrån den tidigare granskningen samt 
att nämnden delvis har vidtagit tillräckliga åtgärder för en ekonomi i balans. 
Utifrån genomförd granskning rekommenderas utbildningsnämnden att: 

• prioritera arbetet med en ekonomi i balans inom grundskolans egen 
regi,  

• säkerställa uppföljning och utvärdering av effekter utifrån reviderad 
resursfördelningsmodell 

 
Revisorerna begär att utbildningsnämnden svarar på granskningsresultatet 
senast den 31 augusti 2022. 

Bildningsförvaltningens yttrande 
Revisorerna bedömer att utbildningsnämnden i allt väsentligt har vidtagit 
åtgärder utifrån den tidigare granskningen. Fyra av fem revisionsfrågor 
anses uppfyllda i sin helhet. Den fråga som delvis anses uppfylld är frågan 
om nämnden vidtar åtgärder för att åstadkomma en ekonomi i balans. Det är 
den frågan som resulterat i det två rekommendationer som besvaras nedan.  
Prioritera arbetet med en ekonomi i balans inom grundskolans egen regi 

Utbildningsnämnden tillsammans med verksamheten arbetar intensivt med 
att vidta åtgärder för att nå en ekonomi i balans. Omställning pågår ständigt 
i grundskoleverksamheten för att minska kostnader samtidigt som satsningar 
genomförs för att öka elevantalet i grundskolan i egen regi.  
 
En ytterligare kapacitetsutredning genomförs nu inom 
bildningsförvaltningen som tillsammans med den nypublicerade 
befolkningsprognosen ska ge goda underlag för att planera antalet 
skolplatser i kommunens skolor. Det sjunkande antalet grundskoleelever 
som bor i kommunen innebär en stor ekonomisk utmaning för de skolor där 
klasser inte kan fyllas och där antalet klasser minskar. Detta innebär behov 
av fortsatta förändringar av skolornas organisation och kapacitet. 
Neddragningar och besparingsåtgärder får inte omedelbar effekt då dessa 
ofta berör anställningsavtal och lokalavtal med uppsägningstid vilket 
medför att full effekt dröjer. Det är framför allt två skolenheter som uppvisat 
underskott de senaste åren och där pågår nu en mängd åtgärder för att 
kompensera konsekvenserna av det vikande elevunderlaget i 
upptagningsområdet. Vartefter åtgärder genomförts och i takt med att 
elevantal utvecklas uppdateras åtgärdsplaner för en ekonomi i balans över 
tid.  
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Säkerställa uppföljning och utvärdering av effekter utifrån reviderad 
resursfördelningsmodell 

Inom ramen för den löpande ekonomiska uppföljningen per augusti 2022 
samt vid årsbokslut 2022 kommer bildningsförvaltningen att analysera och 
till utbildningsnämnden rapportera konsekvenserna av den reviderade 
resursfördelningsmodellen. Det innefattar en analys av antal beviljade 
strukturbidrag och bidragets användning. Det innefattar också hur den 
differentierade uppräkningen av peng påverkar de som fick en högre 
uppräkning än genomsnittet, det vill säga skolor med förskoleklass och åk 6 
samt vilka konsekvenserna blivit för skolor med en lägre uppräkning än 
snittet, det vill säga skolor med åk 7–9. 

En uppföljning av en förändrad hyresmodell, vilket också var en del av 
föreslagen revision av resursfördelningsmodellen, blir aktuell så snart 
fastighetsnämnden beslutat om denna och den blivit implementerad. 

Ekonomiska konsekvenser 
Bildningsförvaltningen kan inte se att ärendet får direkta ekonomiska 
konsekvenser.  
 
 
Kent Henningson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
 
 

 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande Svar på revisionsrapport gällande granskning av 
ekonomistyrning i Danderyds kommun 2020 

2. Kommunrevisorernas missiv 2022-04-25 Uppföljande granskning av 
utbildningsnämndens ekonomistyrning 

3. Rapport Uppföljande granskning av utbildningsnämndens 
ekonomistyrning (April 2022) 

 
Expedieras 
Kommunrevisorerna 
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